ICS 55.200
中 华 人 民 共 和 国 国 家 标 准
GB/T 18928-2002
托 盘 缠 绕 裹 包 机
Spiral wrapping machine for pallet
2002一12一20发布 2003一05一01实施
中 华 人 民 共 和 国
国家 质 量 监 督 检 验 检 疫 总 局

4.4 型号
    型号编制应符合GB/T 7311的有关规定。
4.4.1 型号表示:(T)BCX X X，见图1.
    含 u，(T)    BC   XX
包装工作速度(托/h)
包机
运输包装方 式
图 ，
CB/T
4. 4. 2
18928- 2002
编制格式 ，见 图 2,
主型号 辅 助型号
改进设计顺序号
派生型代号
主要参数(必须标出)
选加结构型式代号、机型结构型式代号
基本结构型式代号
分类名称代号(必须标出)
                图 2
4.4.2. 1 分类名称代号(T)BC;托盘缠绕裹包机。
4.4.2.2 基本结构型式代号。
4.4.2.3 选加结构型式代号、机型结构型式代号。
4.4.2.4 主要参数:指第一主参数。
4.4.2.5 派生型代号:指派生的型式代号。用I.O.m等罗马数字表示派生型式。
4.4.2.6 改进设计顺序号:用A,B,C等英文大写字母表示改进顺序。
4.4.3 编制格式标示举例:见图3,
    全自动预拉型旋臂型托盘缠绕裹包机，最大包装工作速度60托/h。可标为:BC 60,
(T)BC
装工作速度，托/h(主参数)
(选加结构型式代 号)旋臂型(机型结构型式代号)(可不标 出)
(基本结构型式代号)(可不标出)
托盘缠绕裹包机(分类名称代号)
                    圈 3
5 技术要求
    整机应按照经规定程序批准的图样及技术文件制造，并符合本标准的规定。
5.1 工作条件
    整机在下列工作条件下应能正常工作:
    a) 环境温度:00C-300C;
    b) 相对湿度:55% -̂65%;
    c) 电源 :3 N-50 Hz/TN-S,380 V士 38 V,50 Hz士1 Hz.
      注:出口整机的电气部分应根据采购方指定的电源电压和频率设计。
5.2 健康、安全和环境保护
5.2. 1 凡对人身易造成伤害事故的运动部件或机器对人体易造成伤害的部位，应设置安全保护装置和安
全标志，并应符合GB 2894的要求。
5.2.2 电气设备安全性能中的绝缘电阻和介电强度，保护接地电路连续性和其他安全性能应符合GB/T
5226.1的有关要求。
GB/T 18928-2002
5.2.3 电气设备与机械全部连接完毕后，电气安全性能应符合下列要求:
    a)保护接地电路的连续性应符合GB/T 5226. 1的要求;
    b) 动力电路导线与保护接地电路之间的绝缘电阻应不小于1 Mfl;
    c) 电气设备所有电路(工作在或低于PELV电压的电路除外)导线与保护接地电路之间应经受
        1 500 Hz,l 000 V交流电压至少is时间的介电强度试验，无击穿或闪络现象;
    注 PELV(保安特低电压)见GB/T 5226. 1-1996中6. 4,
    d) 残余电压的防护应符合GB/T 5226.1-1996中6.2.3的要求;
    e) 电磁兼容性不单独考核，与其他整机组成机组后应满足机组的电磁兼容性要求。
5.2.4 整机上应设置由电气开关组成的闭锁/开锁装置(隔离开关)。在闭锁位置时，任何启动设备的操
作，将不能进行。
525 整机上应设置紧急停车按钮，当出现紧急情况(设备损坏或人身危险)时按下此按钮即可断电
停机 。
5.2.6 整机噪声不大于85 dB(A)的规定。
5.3 包装质f
    a) 整机应满足用户提出的包装工作速度，并同时保证缠绕的层数，薄膜搭接宽度以及托盘包装的适
        当的紧固力。
    b) 包装后的托盘包装单元，应防水、防潮、防尘，并便于叉车搬运。
    c) 包装后的托盘包装单元应能经受GB/T 4857. 22的检骏。
5.4 外观质f
5.4.1电镀与化学处理层质量应符合有关规定。
5.4.2 外表面涂漆质量应符合有关规定。
5.4.3外观涂漆色泽应协调一致。并应符合有关规定。
55 装 配
5.5.1 装配程序应符合工艺要求。
5.5.2各执行机械的动作应协调、准确、可靠。